АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2017 г. Мичуринск №1078

Об итогах ежегодного конкурса на звания «Лучший участковый

уполномоченный полиции Мичуринского района» и «Лучший инспектор по

делам несовершеннолетних Мичуринского района»

  В соответствии с постановлением администрации Тамбовской области

от 22.02.2017  №174 «О проведении ежегодного  областного конкурса на

звания «Лучший участковый уполномоченный полиции Тамбовской

области» и «Лучший инспектор по делам несовершеннолетних Тамбовской

области»», учитывая решение комиссии по профилактике правонарушений

администрации Мичуринского района (протокол заседания от 10.10.2017),

администрация района постановляет:

1. Признать победителем конкурса на звание «Лучший участковый

уполномоченный полиции Мичуринского района» старшего участкового

уполномоченного полиции отдела участковых уполномоченных полиции и

по делам несовершеннолетних Межмуниципального отдела Министерства

внутренних дел Российской Федерации «Мичуринский» майора полиции

Большакова Юрия Александровича.

2. Признать победителем конкурса на звание «Лучший инспектор по

делам несовершеннолетних Мичуринского района» старшего инспектора

отдела участковых уполномоченных полиции и по делам

несовершеннолетних Межмуниципального отдела Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Мичуринский» старшего лейтенанта полиции

Долгову Ольгу Александровну.

3. Заместителю главы администрации района Г.Д. Хубулову в срок до

01.11.2017 направить в управление по вопросам региональной безопасности

и правопорядка администрации области показатели выполнения условий

конкурса на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции

Тамбовской области» старшего участкового уполномоченного полиции

отдела участковых уполномоченных полиции и по делам

несовершеннолетних Межмуниципального отдела Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Мичуринский» майора полиции Большакова

Юрия Александровича и на звание «Лучший инспектор по делам

несовершеннолетних»  старшего инспектора отдела участковых

уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних

Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской

Федерации «Мичуринский» старшего лейтенанта полиции Долговой Ольги

Александровны.

Глава района                                                                                 Г.Н. Шеманаева

Заместитель главы

администрации района

Г.Д. Хубулов

Управляющий делами

администрации района

Н.Н. Сухарева

Начальник правового отдела

администрации района

Т.В. Василевич

Начальник отдела ГО, ЧС, ОБ, МП

администрации района

В.А. Поляков

Исп. Матвейкина М.Г.

5-31-63

П Р О Т О К О Л

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

Мичуринского района

 г. Мичуринск                                                                                             от 10.10.2017г

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

председатель  межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений

Г.Д.Хубулов

Присутствовали:

Члены муниципальной

межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений

       Приглашенные

Попова Н.В., Чепрасова Т.С., Козел

В.С., Хонин С.А., Сухарев А.Н.,

В.В.Гранитов, А.К.Сухов,

Н.Н.Сухарева, Н.В.Ширанкова, П.С.

Шабанов, Мордасова О.Ю.,

А.А.Трошина

Директор МБОУ Заворонежская

СОШ Жукова В.В., директор

ТОГБОУ «Заворонежский детский

дом» Духанина Е.Л., руководитель

центра по профилактике социального

сиротства Михайлова Н.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов конкурса на звание «Лучший участковый

уполномоченный полиции Тамбовской области» и «Лучший инспектор по

делам несовершеннолетних Тамбовской области» на территории района в

2017 году_______________________________________________________________
(начальник МО МВД России «Мичуринский» С.А.Хонин )

На основании постановления области от 22 февраля 2017 г. № 174 на

территории района проведен муниципальный этап «Лучший участковый

уполномоченный полиции Тамбовской области» и «Лучший инспектор по

делам несовершеннолетних Тамбовской области». Сотрудниками МО МВД

РФ «Мичуринский» представлено на рассмотрение членов

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

Мичуринского района показатели выполнения условий конкурса.
РЕШИЛИ:

1. Признать победителем конкурса «Лучший участковый

уполномоченный полиции Мичуринского района» Большакова Юрия

Александровича, участкового уполномоченного полиции МО МВД России

«Мичуринский».

2. Наградить:

 победителя первого этапа конкурса – майора полиции

Большакова Юрия Александровича денежной премией в размере 5650

рублей;

 занявшего второе место  - майора полиции Родюков К.В.

денежной премией в размере 4520 рублей;

 занявшего третье место – майора полиции Кожиин Ю.Л.

денежной премией в размере 4180 рублей в рамках реализации

муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения

Мичуринского района, защите его жизненно важных интересов и

противодействие преступности на 2014 - 2020 годы».

3. Признать победителем конкурса «Лучший инспектор по делам

несовершеннолетних Мичуринского района» Долгову Ольгу Александровну,

старшего лейтенанта полиции МО МВД России «Мичуринский» и вручить

денежную премию в размере 5650 рублей.

4. В срок до 01.11.2017 г. направить в управление по вопросам

безопасности и правопорядка администрации области показатели

выполнения условий конкурса на звание «Лучший участковый

уполномоченный полиции Тамбовской области» победителя муниципального

этапа конкурса -  майора полиции Межмуниципального отдела Министерства

внутренних дел Российской Федерации «Мичуринский» Большакова Юрия

Александровича, на звание «Лучший инспектор по делам

несовершеннолетних Тамбовской области» победителя муниципального

этапа конкурса -  старшего лейтенанта полиции Межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел Российской Федерации «Мичуринский»

Долгову Ольгу Александровну.

Председатель комиссии                                                         Г.Д.Хубулов

ПОКАЗАТЕЛИ

выполнения условий конкурса на звание «Лучший участковый

уполномоченный полиции Тамбовской области»

страшим УУП МОМВД России «Мичуринский»

Большаковым Юрием Александровичем за истекший период 2017 г.

Показатели Количество

1 2

1. Количество преступлений, раскрытых

участковым уполномоченным полиции

19

1.1. их удельный вес от общего числа

преступлений, совершенных на

административном участке

89

2. Количество выявленных участковыми

уполномоченными полиции административных

правонарушений

111

2.1. за мелкое хулиганство  21

2.2. за распитие спиртных напитков и

появление в общественном месте в состоянии

алкогольного опьянения

17

2.3. за нарушение правил продажи алкогольной

и спиртосодержащей продукции

2

2.4. за сбыт крепких спиртных напитков

домашней выработки

0

2.5. за продажу товаров и оказание услуг в

неустановленных местах

0

2.6. за нарушение правил регистрационного

учета граждан Российской Федерации,

иностранных граждан и лиц без гражданства

25

2.7. за мелкое хищение  5

2.8. за бытовое дебоширство  7

2.9. за нарушение ограничений лицами,

состоящими под административным надзором

1

2.10. за предоставление жилого помещения для

систематического распития спиртных напитков

0

3. Количество протоколов об

административных правонарушениях,

направленных для рассмотрения в

административную комиссию

0

4. Количество протоколов об

административных правонарушениях,

предусмотренных законодательством области

0

5. Количество граждан, привлеченных

участковым уполномоченным полиции к

мероприятиям по охране общественного

порядка и предупреждению правонарушений

1

6. Совершено преступлений лицами,

состоящими под административным надзором

0

7. Количество тяжких и особо тяжких

преступлений, совершенных на

административном участке на бытовой почве

(оценивается отрицательно)

0

Начальник полиции,

полковник   полиции                                                                             С.А. Хонин